0035 0168
www.goetze-group.com  |  info@goetze-armaturen.de  |  Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60
DN 15 bis DN 100 – 10°C bis + 120°C 0,5 – 25 bar
je nach Ausführung
 GEEIGNET FÜR
Heißwasser
 MATERIAL
 SPEZIFIZIERUNG

 	  OPTIONEN
Kundenspezifische Sonderausführungen auf Anfrage.
Kondensatbohrung im Austrittsgehäuse Bestellbezeichnung: A02
Sonderschenkelmaß Bestellbezeichnung: S66
Flanschanschluss Eintritt im Standard mit Druckstufe PN40, für Druckstufe PN16 bitte Hinweis bei Bestellung angeben.
www.goetze-group.com  |  info@goetze-armaturen.de  |  Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60
 	  EIGENE AUSWAHL / VENTILKONFIGURATION
Bau-
reihe
Ventil-
ausführung
Medium Anlüftung Nennweite
DN
Anschlussart Anschlussgröße Dichtung Optionen Einstell-
druck
Stück-
zahl
Eintritt Austritt Eintritt Austritt
355 b H L 40 FL FL 40 65 EPDM 4,5 3
355 b H L 50 FL FL 50 80 EPDM A02 3,5 1
355 b H L FL FL EPDM
 	  NENNWEITEN, ANSCHLÜSSE, EINBAUMASSE
Baureihe 355bHL: Anschluss, Einbaumaße, Einstellbereiche
Nennweite DN
Anschluss DIN EN 1092-2 DN / PN
Austritt DIN EN 1092-2 DN1 / PN
Einbaumaße in mm L
h
D
K / nxd
D1
K1 / n1xd1
H
Lmax
A02
αw / Kdr (D/G)1
do
Gewicht kg
Einstellbereich bar
1Ausflussziffern für Abblasedrücke > 3,0 bar. Für kleinere Drücke siehe Angaben in der Leistungstabelle.
2Option S66
3auf Anfrage
4Flanschanschluss Eintritt im Standard mit Druckstufe PN40, für Druckstufe PN16 bitte Hinweis bei Bestellung angeben
 	  HAUPTABMESSUNGEN, EINBAUMASSE
Kopieren und senden an: order@goetze-armaturen.de.
 	  BESTELLANFRAGE
Stand 2023 / 06
15 20 25 32 40 50 65 80 100
15 / 40 20 / 40 25 / 40 32 / 40 40 / 40 50 / 40 65 / 40 (164) 80 / 40 100 / 40 (164)
25 / 16 32 / 16 40 / 16 50 / 16 65 / 16 80 / 16 100 / 16 125 / 16 150 / 16
80 95 (852) 100 110 115 120 140 160 180
90 85 (952) 105 115 140 150 170 195 220
95 105 115 140 150 165 185 200 235
65 / 4x14 75 / 4x14 85 / 4x14 100 / 4x19 110 / 4x19 125 / 4x19 145 / 8x19 160 / 8x19 168 / 8x23
115 140 150 165 185 200 220 250 285
85 / 4x14 100 / 4x19 110 / 4x19 125 / 4x19 145 / 4x19 160 / 8x19 180 / 8x19 210 / 8x19 218 / 8x23
204 204 229 320 363 413 497 556 647
75 85 95 120 130 160 205 215 255
1/4" 1/4"  1/4"  1/4“ 1/2" 1/2" 1/2" 1/2" 1/2"
0,72 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74 0,74
15,0 18,0 22,5 29,3 36,0 45,0 59,0 72,0 90,0
6,0 7,0 9,5 19,0 22,0 28,5 47,5 60,5 93,5
0,5 - 15 0,5 - 25 0,5 - 25 0,5 - 25 0,5 - 25 0,5 - 25 0,5 - 25 0,5 - 25 0,5 - 22,5 (253)
www.goetze-group.com  |  info@goetze-armaturen.de  |  Telefon: +49 (0) 7141 / 488 94 60Stand 2023 / 06
 	  LEISTUNGSTABELLE NACH ISO 4126-1 / AD2000 A2
Baureihe 355bHL: Abblaseleistung bei 10% Drucküberschreitung
Nennweite DN
Einstelldruck bar
Heizung I
kW
Dampf II
kg/h
15 20 25 32 40
d0 = 15 mm d0 = 18 mm d0 = 22,5 mm d0 =29,3 mm d0 = 36 mm